2022年３月８日

各 位

 会 社 名 いちよし証券株式会社

 代表者名 執行役社長 玉 田  弘 文

                                   (コード8624 東証１部)

 問合せ先 広報室長 河 合  孝 俊

 ＴＥＬ． ０３（４３４６）４５１２

取締役選任議案に関するお知らせ

 当社は、本日開催の指名委員会において、2022年６月開催予定の第80期定時株主総会に

付議する取締役選任議案の候補者を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．取締役候補者

  取締役候補者は次の９名です。９名のうち、執行役を兼務する取締役候補者は３名であ

り、６名は執行役を兼務しない取締役候補者です。また、社外取締役候補者は５名であり、

全員が株式会社東京証券取引所が定める独立役員です（同取引所に独立役員として届け出

る予定です）。

武 樋󠄀 政 司 重 任 取締役会長

玉 田 弘 文 重 任 代表執行役社長

不 破 利 之 重 任 代表執行役副社長

山 﨑 昇 一 重 任 執行役常務

五木田  彬
重 任

社外取締役
五木田・三浦法律事務所 弁護士

掛 谷 建 郎
重 任

社外取締役
株式会社掛谷工務店 取締役社長

真 下 陽 子
重 任

社外取締役

特定社会保険労務士人事マネジメント

代表・社会保険労務士

平 野 英 治
新 任

社外取締役
メットライフ生命保険株式会社 取締役 副会長

沼 田 優 子
新 任

社外取締役
明治大学 国際日本学部 特任教授

２．新任取締役候補者の略歴

氏  名 平野 英治（ひらの えいじ）

生年月日 1950年 9月 15日生 （71才）

略  歴 1973年 ４月 日本銀行入行

 1999年 ５月 同行 国際局長

 2002年 ６月 同行 理事（国際金融担当）

 2006年 ６月 トヨタファイナンシャルサービス株式会社 取締役副社長

 2014年 ６月 同社 特別顧問

 2014年 ９月 メットライフ生命保険株式会社 取締役 副会長

 2014年 10月 当社 顧問（2017年９月 契約満了）

 2015年 ５月 メットライフ生命保険株式会社 取締役 代表執行役 副会長

 2017年 ９月 同社 取締役 副会長（現任）

 2017年 10月 年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）経営委員長

   （2021年３月退任）

氏  名 沼田 優子（ぬまた ゆうこ）

生年月日 1968年 4月 10日生 （53才）

略  歴 1992年 ４月 株式会社野村総合研究所入社

 1993年 12月 同社 資本市場研究部

 1997年 １月 Nomura Research Institute America, Inc.

 2001年 10月 株式会社野村総合研究所 資本市場研究部

 2004年 ４月 株式会社野村資本市場研究所

 2010年 ６月 野村証券株式会社 リサーチプロダクト部

 2012年 ４月 明治大学 国際日本学部 特任准教授

 2013年 ４月 当社 アドバイザー（2022年３月 契約満了予定）

 2018年 ４月 明治大学 国際日本学部 特任教授（現任）

以 上